[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 марта 2017 г. № 166
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014 -2017 годы

         Администрация муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области» на 2014 - 2017 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области от 06.11.2013 № 303 (в ред. Постановления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области № 399 от 24.12.2014, №421 от 31.12.2014, № 183 от 16.07.2015, № 397 от 31.12.2015, № 299 от 08.08.2016, № 412 от 01.11.2016) следующие изменения:
1) Заменить в программе слова «2014 – 2017 годы» на «2014 – 2020 годы»

2) в Паспорте программы изложить в новой редакции пункт:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования программы составляет 19 910,47 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2014 год – 2306,2 тыс. рублей

2015 год – 2891,7 тыс. рублей

2016 год – 3536,67 тыс. рублей

2017 год -  3725,3  тыс. рублей

2018 год – 3725,3  тыс. рублей

2019 год – 3725,3  тыс. рублей

2020 год -  0,0 тыс. рублей

Программа финансируется за счет средств муниципального бюджета

3) раздел 4 Паспорта программы изложить в новой редакции:

«4.Обоснование ресурсного обеспечения программы

Общий объем финансирования программы составляет 19 910,47 тыс.  рублей, в том числе по годам:
2014 год – 2306,2 тыс. рублей

2015 год – 2891,7 тыс. рублей

2016 год – 3536,67 тыс. рублей

2017 год -  3725,3  тыс. рублей

2018 год – 3725,3  тыс. рублей

2019 год – 3725,3  тыс. рублей

2020 год -  0,0 тыс. рублей

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат уточнению при формировании бюджета на соответствующий финансовый год.»
4) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
И.п. Главы муниципального
образования «Хиславичский район»

Смоленской области                                                                               Ю.В. Епифанов
	В дело  - 1

Исп. Куцабина О.В.

Тел. 2-14-59

«____»__________2017

	Разослать: прокуратура – 1, отдел культуры – 1, отдел экономики – 1, финансовое управление - 1

Приложение   №  2

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Хиславичский  район» Смоленской области» на 2014-2020 годы

ПЛАН

 реализации муниципальной подпрограммы на 2017-2019 годы

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Хиславичский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование

	Исполни-

тель

мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый 2017год
	1-й год планового периода 2018 г.
	2-й год планового периода

2019г.
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Продвижение и развитие физической культурой и спортом населения района

	1.Привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом

	1.1.
	Количество систематически занимающихся (чел.)
	МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»
специалист по спорту
	х
	х
	х
	х
	х
	1446
	1551
	1556

	1.2.
	Количество секций
	МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»
специалист по спорту
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	2
	4

	1.3.
	Проведение спортивных  соревнований и  чемпионатов по различным видам спорта;

	МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»,
специалист по спорту
	Местный
бюджет
	720,0
	240,0
	240,0
	240,0
	х
	х
	х

	Итого по привлечению населения к занятиям физической культурой и спортом

	720,0
	240,0
	240,0
	240,0
	х
	х
	х

	2. Улучшение состояния материально-технической базы

	2.1.
	Приобретение  спортивного инвентаря
	Отдел по культуре и спорту
МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»

	Местный
бюджет

	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	2.2.
	Приобретение экипировки для спортсменов
	Отдел по культуре и спорту
МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»;

	Местный
бюджет

	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	х
	х
	х

	2.3.
	Оплата трафика
	МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»
	Местный
бюджет

	39,0
	13,0
	13,0
	13,0
	х
	х
	х

	2.4.
	Оплата  коммунальных услуг
	МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»
	Местный
бюджет

	1374,0
	458,00
	458,00
	458,0
	х
	х
	х

	2.5.
	Оплата услуг связи, прочих услуг, прочие расходов, услуг и  работ по содержанию имущества
	МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»
	Местный
бюджет

	402,0
	134,0
	134,0
	134,0

	2.6.
	Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»
	Местный
бюджет
	54,0
	18,00
	18,0
	18,0

	2.7.
	Налог на имущество
	МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»
	Местный
бюджет
	1959,3
	653,1
	653,1
	653,1

	Итого по улучшение состояния материально-технической базы

	3858,3
	1286,1
	1286,1
	1286,1
	х
	х
	х

	3. Совершенствование кадрового состава

	3.1.

	Доля  специалистов, повысивших квалификацию  (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	3.2.
	 курсы повышения квалификации

	Отдел по культуре и спорту
МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»
	Местный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	3.2.
	Оплата труда работников МБУ «ФОК им.Г.И.Сидоренкова»
	Отдел по культуре и спорту
МБУ «ФОК им. Г.И. Сидоренкова»
	Местный
бюджет
	6597,6
	2199,2
	2199,2
	2199,2
	х
	х
	х

	Итого по совершенствованию кадрового состава

	6597,6
	2199,2
	2199,2
	2199,2
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе

	11175,9
	3725,3
	3725,3
	3725,3
	х
	х
	х